
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  

 

ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«26» февраля 2014 г.         №  43 

 
 

Об утверждении Плана мероприятий по повышению 

эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных 

расходов и совершенствованию долговой политики  

Александровского сельского поселения на 2014 год  

и на среднесрочную перспективу 

 

На основании распоряжения Губернатора Томской области от 27.12.2013 № 481-р «Об 

утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности (в том числе оптимизации) 

бюджетных расходов и совершенствованию долговой политики Томской области на 2014 год и 

на среднесрочную перспективу», руководствуясь постановлением Администрации 

Александровского района Томской области от 07.02.2014 № 166 «Об утверждении плана 

мероприятий по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов и 

совершенствованию долговой политики Александровского района на 2014 год и на 

среднесрочную перспективу», в целях повышения эффективности деятельности администрации 

Александровского сельского поселения , оптимизации расходных обязательств: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по повышению эффективности (в том числе 

оптимизации) бюджетных расходов и совершенствованию долговой политики 

Александровского сельского поселения на 2014 год и на среднесрочную перспективу (далее - 

План мероприятий) согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Руководителям бюджетных учреждений (Матвеевой А.А., Жуковой И.О.): 

1) разработать и утвердить по согласованию с Главой Александровского сельского 

поселения Пьянковым Д.В. ведомственные планы повышения эффективности бюджетных 

расходов, включающие мероприятия по повышению качества финансового менеджмента и 

оптимизации бюджетных расходов, на 2014 год и на среднесрочную перспективу (далее - 

ведомственные планы); 

2) при реализации в 2014 году ведомственных планов обеспечить оптимизацию 

бюджетных расходов в размере не менее 3,5 процента от бюджетных ассигнований, 

утвержденных Решением Совета Александровского сельского поселения «О бюджете 

муниципального образования «Александровское сельское поселение» на 2014 год и плановый 

период 2015 и 2016 годов» (без учета средств районного, областного и федерального 

бюджетов), при безусловном выполнении принятых расходных обязательств.  

3. Ответственным исполнителям представлять ежеквартально, в срок до 5-го числа месяца, 

следующего за отчетным периодом, в Администрацию Александровского сельского поселения 

информацию о результатах выполнения Плана мероприятий. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 Глава поселения       Д.В. Пьянков 

 
Волошина Е.Н. 

2-44-03 

Разослать: в дело, Волошиной Е.Н., Симон Н.П., Букариной Т.Ф., Густой Ю.М., Миронову А.В., Офицерову О.Ю.,  

МБУ «КСК», МБУ «Архитектуры, строительства и капитального ремонта, Финансовый отдел Администрации 

Александровского района 

 



Утвержден 

Постановлением Администрации 

Александровского сельского поселения 

от «26» февраля 2014 №  43 

 

План мероприятий 

по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов и совершенствованию долговой политики  

Александровского сельского поселения на 2014 год и на среднесрочную перспективу 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Срок исполнения 

Результат 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1 
Разработка плана-графика размещения заказов на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд 
до 01.03.2014 г План-график 

Волошина Е.Н. 

Букарина Т.Ф. 

Матвеева А.А. 

Жукова И.О. 

Волкова А.М. 

2 

Проведение инвентаризации расходных обязательств на предмет выявления 

полномочий, не отнесенных, в соответствии с федеральным законодательством, к 

полномочиям органов местного самоуправления  

до 01.07.2014 г  

Аналитическая 

записка Главе 

поселения 

Миронов А.В. 

Волошина Е.Н. 

3 
Проведение полной инвентаризации объектов, находящихся в муниципальной 

собственности Александровского сельского поселения 
до 01.05.2014 г 

Акт 

инвентаризации 

Букарина Т.Ф. 

Густая Ю.М. 

Матвеева А.А. 

Жукова И.О. 

4 
Проведение оценки реестра муниципальных услуг, качества и эффективности 

оказываемых услуг 

Ежегодно  

до 01 мая 

Аналитическая 

записка Главе 

поселения 

Фисенко С.А. 

Симон Н.П. 

Матвеева А.А. 

Жукова И.О. 

5 

Проведение оценки потребности в предоставлении муниципальных услуг, 

оказываемых муниципальными учреждениями и учет результатов оценки при 

формировании расходов бюджета 

Ежегодно  

до 01 мая 

Аналитическая 

записка Главе 

поселения 

Фисенко С.А. 

Симон Н.П. 

Матвеева А.А. 

Жукова И.О. 

6 

Установление цен (тарифов) на оплату муниципальных услуг, если 

законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной 

основе 

до 01.07.2014 г 

Проект 

нормативно-

правового акта 

Симон Н.П. 

Матвеева А.А. 

Жукова И.О. 



7 

Обеспечение в объемах, предусмотренных планами мероприятий («дорожными 

картами»), реализацию мероприятий по оптимизации , для достижения целевых 

показателей в части повышения заработной платы категорий работников, 

определенных указами Президента Российской Федерации 

до 01.12.2014 г  

Аналитическая 

записка Главе 

поселения 

Волошина Е.Н. 

Симон Н.П. 

Матвеева А.А. 

8 
Разработка и утверждение ведомственных планов по повышению эффективности 

(в том числе оптимизации) расходов бюджета 
до 01.03.2014 г 

Проект 

нормативно-

правового акта 

Матвеева А.А. 

Жукова И.О. 

9 

Осуществление мониторинга остатков на лицевых счетах муниципальных 

бюджетных учреждений средств субсидий на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания и субсидий на иные цели и принятие мер по 

их сокращению 

Ежеквартально 

Аналитическая 

записка Главе 

поселения 

Волошина Е.Н. 

Матвеева А.А. 

Жукова И.О. 

10 
Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Александровского сельского поселения 
до 01.04.2014 г 

Аналитическая 

записка Главе 

поселения 

Симон Н.П. 

11 

Осуществление мониторинга проведения муниципальных закупок, контроля за 

эффективностью размещения заказов и своевременным исполнением контрактных 

обязательств  

Ежеквартально 

Аналитическая 

записка Главе 

поселения 

Волошина Е.Н.  

Букарина Т.Ф. 

Офицеров О.Ю. 

12 Мониторинг и анализ исполнения утвержденных плановых показателей бюджета Ежеквартально 

Аналитическая 

записка Главе 

поселения 

Волошина Е.Н. 

13 
Перераспределение бюджетных средств, освободившихся в результате экономии, 

сложившейся по итогам проведения аукционов, конкурсов, запросов котировок 
Ежемесячно 

Проект 

нормативно-

правового акта 

Волошина Е.Н. 

по согласованию 

с Главой 

поселения 

14 

Мониторинг проведения мероприятий, предусмотренных муниципальной 

программой «Повышение энергетической эффективности на территории 

Александровского сельского поселения Александровского района Томской 

области на период 2011 по 2012 годы с перспективой до 2020 года», утвержденной 

постановлением Администрации Александровского сельского поселения от 

17.11.2011 № 257 

Ежеквартально 

Аналитическая 

записка Главе 

поселения 

Симон Н.П. 

Волошина Е.Н. 

15 
Мониторинг проведения муниципальными учреждениями мероприятий по 

повышению энергетической эффективности и экономии энергоресурсов 
Ежеквартально 

Аналитическая 

записка Главе 

поселения 

Волошина Е.Н.  

Симон Н.П. 

Матвеева А.А. 

Жукова И.О. 



16 
Проведение анализа деятельности муниципального унитарного предприятия 

«Жилкомсервис»  
Ежеквартально 

Аналитическая 

записка Главе 

поселения 

Симон Н.П. 

17 
Проведение мониторинга просроченной кредиторской задолженности 

муниципального унитарного предприятия «Жилкомсервис»  
Ежеквартально 

Аналитическая 

записка Главе 

поселения 

Симон Н.П. 

18 

Не допущение увеличения штатной численности работников бюджетной сферы по 

сравнению с численностью на 01.01.2014 года (за исключением случаев, когда 

увеличение необходимо для реализации переданных, в соответствии с 

законодательством, государственных полномочий) 

В течение года  

Фисенко С.А. 

Матвеева А.А. 

Жукова И.О. 

19 

Контроль за полнотой и своевременностью зачисления в доходную часть бюджета 

поселения платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности 

Ежеквартально 

Аналитическая 

записка Главе 

поселения 

Дик О.П 

Густая Ю.М. 

20 

Активизировать проведение претензионно-исковой работы в отношении 

арендаторов муниципального имущества и земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности, имеющих задолженность по 

арендной плате 

Постоянно 

Аналитическая 

записка Главе 

поселения 

Густая Ю.М. 

21 

Подготовка проекта нормативно-правового акта «Об утверждении Положения о 

порядке проведения мониторинга и оценки качества управления бюджетным 

процессом в Александровском сельском поселении» 

до 01.07.2014 г 

Проект 

нормативно-

правового акта 

Волошина Е.Н.  

22 

Внесение изменений в постановление Администрации Александровского 

сельского поселения от 30.12.2011 № 323 «Об утверждении Положения о порядке 

формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в Александровском 

сельском поселении» в части усиления контроля за качеством формирования и 

исполнения муниципального задания 

до 01.07.2014 г 

Проект 

нормативно-

правового акта 

Волошина Е.Н.  

23 

Подготовка проекта нормативно-правового акта «Об утверждении Методики 

планирования бюджетных ассигнований бюджета Александровского сельского 

поселения» в связи с переходом на формирование бюджета по программно-

целевому принципу 

до 01.10.2014 г 

Проект 

нормативно-

правового акта 

Волошина Е.Н.  

24 Проведение конкурных процедур по привлечению кредитных ресурсов до 01.05.2014 г 
Муниципальный 

контракт  
Офицеров О.Ю.  

 


